# DIÁRIO — OFICIAL



Prefeitura Municipal de Tapiramutá



# ÍNDICE DO DIÁRIO

A	TOS DE PESSOAL
	EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS- SEC.SAÚDE
	XTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO



# EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS- SEC.SAÚDE

# PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA - BAHIA

CNPJ: 13.796.016/0001-02

### EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº 008/2023. Contratante:TAPIRAMUTA CNPJ: 13.796.016.0001-02, representante legal:
ROBERTO VENANCIO DOS SANTOS Contratado(a): SAMARA CORREIA REIS, CPF Nº 924.\*\*\*.

\*\*\*-34. Valor do contrato: R\$ de R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais). Objeto: contratação de profissional, oriundo do Decreto Municipal nº 00152/2022, de 18 de Novembro de 2022, para prestar serviços como FISIOTERAPEUTA, na forma determinada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, respeitando todos os ditames do Edital de seleção. Amparo legal: Leis municipais , Vigência: 14/03/2023 a 04/05/2023

### PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA - BAHIA

CNPJ: 13.796.016/0001-02

### EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº 006/2023. Contratante:TAPIRAMUTA CNPJ: 13.796.016.0001-02, representante legal:

ROBERTO VENANCIO DOS SANTOS Contratado(a): NEWTON LUCIANO GORDILHO

MACHADO NETO, CPF N° 046.\*\*\*.\*\*\*-64. Valor do contrato: RS de RS 1.800,00 (Um mil e oitocentos

reais). Objeto: contratação de profissional, oriundo do Decreto Municipal nº 00152/2022, de 18 de

Novembro de 2022., para prestar serviços como EDUCADOR FISICO, na forma determinada pela

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, respeitando todos os ditames do Edital de seleção. Amparo

legal: Leis municipais, Vigência: 13/03/2023 a 04/05/2023

## EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº 007/2023. Contratante: TAPIRAMUTA CNPI: 13.796.016.0001-02, representante legal: ROBERTO VENANCIO DOS SANTOS Contratado(a): RAQUEL SODRÉ QUEIROZ, CPF Nº 033.
\*\*\*\*,\*\*\*\*03. Valor do contrato: R\$ de R\$ 2.750,00 (Dois mil e setecentos e cinquenta reais). Objeto: contratação de profissional, oriundo do Decreto Municipal nº 0015/2022, de 18 de Novembro de 2022., para prestar serviços como COORDENADOR, na forma determinada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, respeitando todos os ditames do Edital de seleção. Amparo legal: Leis municipais, Vigência: 13/03/20/23, 04/05/20/23.

### EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº 005/2023. Contratante:TAPIRAMUTA CNPJ: 13.796.016.0001-02, representante legal: ROBERTO VENANCIO DOS SANTOS Contratado(a): KEYSE QUEIROZ DAMASCENO, CPF Nº 005.\*\*\*.\*\*\*-81. Valor do contrato: RS de RS 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais). Objeto: contratação de profissional, oriundo do Decreto Municipal nº 00152/022, de 18 de Novembro de 2022., para prestar serviços como NUTRICIONISTA, na forma determinada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, respeitando todos os ditames do Edital de seleção. Amparo legal: Leis municipais , Vigência: 13/03/2023 a 04/05/2023



# PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA - BAHIA

CNPJ: 13.796.016/0001-02

### EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

# ATO DE PUBLICAÇÃO



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ GABINETE DO PREFEITO

## TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023

À vista dos elementos contidos no presente Processo Administrativo devidamente justificado; CONSIDERANDO que a manifestação da CPL prevê a indicação de DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, inc. II, da Lei Federal 8.666/93; CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais; e no uso das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023.

Autorizo, em consequência, proceder à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA
NA IMPLANTAÇÃO DO SIAFIC (SISTEMA UNICO E
INTEGRADO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE)
PARA ESFERA MUNICIPAL EM ATENDIMENTO AOS

INTERESSES DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ.

Contratado: LIDER ASSESSORIA E CONSULTORIA S/C LTDA, inscrita no

CNPJ nº 07.183.891/0001-08.

Prazo de Vigência: 08/03/2023 à 08/05/2023

Valor Total: R\$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)

Fundamento Legal: Art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666/93

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 021/2023.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Tapiramutá, 08 de março de 2023.

Roberto Venâncio dos Santos Prefeito Municipal de Tapiramutá





ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 185/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADO: LIDER ASSESSORIA E CONSULTORIA S/C LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 07.183.891/0001-08. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA NA IMPLANTAÇÃO DO SIAFIC (SISTEMA UNICO E INTEGRADO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE) PARA ESFERA MUNICIPAL EM ATENDIMENTO AOS INTERESSES DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 08/03/2023 A 08/05/2023. VALOR TOTAL: R\$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS). AMPARO LEGAL: ART. 24, INC.II, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93. LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 021/2023. TAPIRAMUTÁ, 08 DE MARÇO DE 2023. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL.